КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕСНОПОЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от     16.02.2021г.                                                                                                     № 148

п. Лесные Поляны
О внесении изменений

в решение Леснополянской сельской думы

от 29.11.2019г. № 111
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и статьей 22 Устава муниципального образования Леснополянское сельское поселение, Леснополянская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Леснополянской сельской думы от 29.11.2019г. № 111 «Об утверждении положения О бюджетном процессе в муниципальном образовании Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 11 после слова «области» добавить слова «решением Леснополянской сельской думы».
1.2. Пункт 4 статьи 11 принять в следующей редакции:

«4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения  утверждается решением о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением Леснополянской сельской думы и формируется за счет :

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

денежных средств, поступающих в бюджет муниципального образования от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения;
поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Леснополянской сельской думы, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения.».

1.3. Статью 44 принять в следующей редакции:
«Статья 44. Документы и материалы, представляемые одновременно с отчетом об исполнении бюджета Леснополянского сельского поселения за   отчетный   год

Одновременно с отчетом об исполнении бюджета поселения за отчетный год в Леснополянскую сельскую Думу представляются:

1)  пояснительная записка;

2) проект решения об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный год;

3) бюджетная отчетность об исполнении бюджета муниципального образования.
Бюджетная отчетность об исполнении бюджета муниципального образования
(далее – бюджета) включает:

-  отчет об исполнении бюджета;

-  баланс исполнения бюджета;

-  отчет о финансовых результатах деятельности;

-  отчет о движении денежных средств;

-  отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Леснополянского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию путем размещения информации на стендах в общественных местах.

Глава
Леснополянского сельского поселения         Н.В. Решетникова